



Victor Andersson berättar att miljöarbetet är viktigt på ICA Kvantum. En hel del investeringar har gjorts de senaste åren, vilket är ett måste för att hänga med i utvecklingen menar Andersson. Bild: Stefan Johansson

## Lyckad satsning på papperspåsar i fruktdisken

**Hallands Affärer** • ICA Kvantum i Varberg har tillsammans med Vivab infört matavfallspåsar i frukt- och gröntdiskarna. Syftet är att minska användandet av plast. Kunderna har uppskattat möjligheten och förhoppningen är att ICA Hajen ska följa efter inom kort.

— Miljö är en jätteviktig fråga för oss och kommer att vara ett av våra viktigaste fokusområden även framöver, säger Victor Andersson som är ställföreträdande ICA-handlare på Kvantum och Hajen och fortsätter:

— Det här är en del i vår stora miljö­satsning och ytterligare en satsning på att minska mängden plast i butiken.

**Upprinnelsen till just** den här satsningen var ett Facebookklipp där en annan butik hade infört matavfallspåsar i sin butik.

– Vi tyckte det var en smart idé så vi ville göra samma sak. Vi kontaktade Vivab och de nappade och vi inledde ett samarbete.

Påsarna är samma typ av påsar som man använder i hemmet för att sortera ut matavfall. Tanken är att man ska använda samma typ av påse till att bära hem sina frukter och grönsaker.

– Det man gör är att man förlänger livslängden på den här påsen. Vilket gör att miljönyttan blir större. Samtidigt minskar man användandet av plasten. Kunden gör ju då två klimatsmarta val.

**Det handlar alltså om** att få till ett ändrat kundbeteende, och satsningen ser ut att vara på god väg. Påsarna kommer fortsätta att finnas i butiken.

– Vi har fått väldigt mycket positiv respons från våra kunder. Både i butiken och på sociala medier.

Nu jobbas det också för att samma sak ska införas på Hajen.

– Vi hoppas att vi kan dra igång även på Hajen i höst. Just nu handlar det om pappersbrist. Vivab ska få fram tillräckligt med påsar. Men det hoppas vi att de löser. Vi är väldigt glada över att vi har gjort det här tillsammans med Vivab eftersom de har kompetens på det här området.

---

### **Fakta: Exempel på satsningar för att minska användandet av plast i butiken**

Plastbärkassarna i kassan är utbytta till en klimatsmarkkasse som är producerad av återvunnen plast. Det finns även en kasse som är tillverkad av sockerrör.

I tag-självdissen är plastbyttan utbytt till en bagasse (Är biologiskt nedbrytbar och tillverkat av de fibermaterial som blir över när saft från sockerrör utvinns) och besticken är av trä.

Nyligen infördes ätbara engångstallrikar som är gjorda av vetekli.

Just nu ser man över vilka förpackningar som används av de producerande avdelningarna. Under hösten kommer de sänka att bytas ut till mer miljövänliga förpackningar.

Den bruna matavfallspåsen är gjord av papper och är FSC-märkt vilket innebär att den är gjord av träspill och avverkade trädtoppar den bryts ner till biogas och biogödsel.